
•JKìf.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIAREGIONALE DI ENNA

DETERMINA N° DEL
r /

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE

Oggetto: Impegno somme per affido minori per il periodo dall'I gennaio al 31 dicembre 2013.

Vista la Legge 4 maggio 1983, n. 184, come modificata dalla legge 28 marzo 2001, n. 149, che
détta disposizioni in merito alla disciplina dell'adozione e dell'affidamento dei minoti;

Considerato che l'affido familiare è un intervento che si prefigge di garantire al miiore, la cui
famiglia di origine si trovi nella temporanea impossibilità di prendersi cura di lui;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 107 del 4 dicembre 2008 con la qiale è stato
approvato il Regolamento sull'affidamento familiare;

Visto il provvedimento del Tribunale per i Minorenni di Caltanissetta, con il qi.ale è stato
disposto l'affidamento eterofamiliare di n. 2 minori;

Atteso che il sopraccitato Regolamento prevede un intervento economico al] e famiglie
affidatane, indipendentemente, dal reddito posseduto;

Ritenuto di dovere confermare anche per l'anno 2013 l'intervento di cui sopra nella misura di €
750,00 mensile, in quanto permangono le condizioni di affidamento;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 9/9/2013 con la quale è stati assegnata
allo scrivente Responsabile la somma di € 9.000,00, occorrente per la 1
dell'intervento economico mensile di € 750,0 per l'affidamento di n. 2 minori a uia famiglia
affidatariaper il periodo dall'I gennaio al 31 dicembre 2013;

D E T E R M I N A

Richiamate integralmente le premesse,
1. Impegnare la somma di € 9.000,00 occorrente per la liquidazione dell'intervento

.quidazione

economico
mensile di € 750,00 per l'affidamento di n. 2 minori alla famiglia affidataria per il periodo dal!' 1
gennaio al 31 dicembre 2013 all'interv. 1/10/04/05 cap. 2605/00 del bilancio del corrente
esercizio in corso di approvazione, dandosi atto che trattasi di spesa obbligatoria non
frazionabile, ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs. 267/00.

2. Trasmettere il presente provvedimento
registrazioni.

Il responsabile qel procedimento
Sig.ra Maria

Visto per la copertura della spesa:
II Responsabile dei Servizi Finanziari

Dott. Alfredo Vers<

ansabile dei servizi contabili per le conseguenti

Socio/Colturale
istina Caffi.

v I]j Responsabile del
' Dott.ssa M


